

БАРИЛГЫН ЗУРАГ ТӨСЛИЙН СҮРЭН ГҮҮД ПРОЕКТ ХХК

Зургийн ЕГ шифр: SG-06/2018

Төсвийн шифр: 06/2018

**Объектын нэр: Хөвсгөл аймгийн Тариалан сумын Ахмадын өргөөний
барилгын хийгдэх ажил**

Төсөвт өртөг: 50,000,000 мян/төгрөг

Гүйцэтгэх захирал



М.Мөнхдэлгэр

Төсөв зохиосон Монгол улсын Тэргүүлэх төсөвчин



Г.Баасанжав

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/	
1	Ажиллах хүчний зардал	7508520	
2	Материал	24240109	
3	Тээвэр	4817299	
4	Машин ашиглалт	681962	
	Шууд зардлын дүн	37247890	
5	Нэмэгдэл зардал	0	
6	Ашиг	4985720	
	Барилга үлсралтын ажлын дүн	42233610	
7	НӨАТ 10%	4223361	
8	Нормчлолын сан 0.18%	76020	
		Дүн	46532991
9	Захиалагчийн албаны зардал	844672	
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2200000	
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	422336	
		Дүн	50000000
12	Магадлашгүй ажил 2%		
13	Бусад нэмэлт зардал		
		Дүн	50000000

ЭХЭЛЭГ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРОО СУУРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-01	Шугаман суурийн нүх гараар ухах	м3	25.04	2.3 / 2	2.09 /	52.334 /	2460.7 / 2371	128777 /	128 777
06-010-23	Чулуут бетон шугаман суурь цутгах м100 хана хамар ханы	м3	34.04	3.1 / 2	1.16 / 1.26	39.592 / 42.89	2710.6 / 2371	107318 / 101693	209 011

Нийт Хүн/цаг: 91.93 / 42.89 Үндсэн цалин: 337 788

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 57 424

Нэмэгдэл цалин: 124 982

Нийт цалин: 520 194

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 57 221

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 70 746

Ажиллах хүчний зардал: 648 162

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-060-05	380 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	58.26	2.9 / 2	5.39 / 2.26	313.841 / 131.6 / 7	2640.1 / 2371	828571 / 312184	1 140 755
08-060-04	250 мм-ийн тоосгон хана цемент зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	4	2.9 / 2	1.2 / 2.22	4.802 / 8.88	2640.1 / 2371	12679 / 21054	33 733
08-050-10	1/2-ын өргөн ерийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх	м2	23.28	3.0 / 2	0.46 / 0.52	10.772 / 12.1	2670 / 2371	28760 / 28697	57 457
07-260-04	Даацын ба даацын бус ялуу угсрах	ш	37	3.0 / 2	0.35 / 0.56	13.131 / 20.87	2670 / 2371	35061 / 49478	84 539
06-050-10	Бүс бетонд бэхэлгээний деталь төмөр суулгах	тн	0.09	3.5 / 2	27.24 / 2.85	2.452 / 0.26	2873 / 2371	7044 / 609	7 652
06-100-10	Хэв хашмалтай бүс төмөр бетоноор цутгах М-150	м3	5.21	3.0 / 2	3.9 / 2.02	20.304 / 10.52	2670 / 2371	54213 / 24953	79 166

Нийт Хүн/цаг: 365.3 / 184.3 Үндсэн цалин: 1 403 302

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 238 561

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин:	519 222
Нийт цалин:	2 161 085
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:	237 719
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	293 908
Ажиллах хүчний зардал:	2 692 712

ДЭЭВЭР, ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-530-04	10м хүртэл алгасалтай модон татанга угсарч суулгах	ш	14	2.0 / 2	0.00 / 49	0.014 / 686	2371 / 2371	33 / 1626506	1 626 539
10-080-10	Заамал модон ханатай барилгын банзан зулавчтай модон хучилт хийх ба шилэн хөвөнгөөр дулаалах, уур тусгаарлагч хар цаасаар хийх	м2	152.1	2.7 / 2	0.62 / 0.16	94.378 / 24.94	2580.3 / 2371	243524 / 59143	302 667
12-070-04	Шилэн хөвөн дулаалга дээр шар шавран тэгшилгээ хийх	м2	152.1	2.7 / 2	0.12 / 0.02	18.1 / 2.46	2580.3 / 2371	46703 / 5842	52 545
12-150-04	Модон сараалжтай долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	170.4	2.6 / 2	0.53 / 0.06	90.823 / 9.88	2550.4 / 2371	231635 / 23433	255 069
10-020-08	Банзан фронтон хийх	м2	26.5	2.6 / 2	0.65 / 0.07	17.32 / 1.86	2550.4 / 2371	44174 / 4398	48 572
10-020-09	Цэвэр банзан эмжээр хадах (карниз)	м2	2.5	2.5 / 2	0.1 / 0.01	0.25 / 0.03	2520.5 / 2371	630 / 77	707

Нийт Хүн/цаг:	220.89 / 725.18	Үндсэн цалин:	2 286 099
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	388 637
		Нэмэгдэл цалин:	845 857
		Нийт цалин:	3 520 593
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			387 265
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			478 801
Ажиллах хүчний зардал:			4 386 659

ШАЛНЫ АЖИЛ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-14	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны	м3	3.3	2.2 / 2	2.25 / 3.69	7.438 / 12.18	2430.8 / 2371	18080 / 28872	46 952
11-220-10	Паркетэн шал шахаж хийх	м2	33.8	2.9 / 2	0.65 / 0.03	21.845 / 1.05	2640.1 / 2371	57673 / 2484	60 157
11-160-07	Цементэн зуурмаг дээр алаг чулуун шал шахах	м2	106.9	2.5 / 2	0.39 / 0.15	41.841 / 16.57	2520.5 / 2371	105459 / 39286	144 746

Нийт Хүн/цаг: 71.12 / 29.79 Үндсэн цалин: 251 854

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 42 815

Нэмэгдэл цалин: 93 186

Нийт цалин: 387 856

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 42 664

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 52 748

Ажиллах хүчний зардал: 483 268

ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-230-06	Довжоог төмөр бетон гишгүүрийн хамт цутгах ба тэргэнцэрийн налуу гишгүүрийг цутгах	м3	1.3	2.8 / 2	13.71 / 1.53	17.822 / 1.99	2610.2 / 2371	46519 / 4716	51 235
09-070-04	Тэргэнцэрийн замын төмөр хайс угсрах	тн	0.065	3.5 / 2	92.14 / 2.93	5.989 / 0.19	2873 / 2371	17207 / 452	17 658
09-530-05	Төмөр гадаргууг зэврэлтээс хамгаалах ростекс суурь будгаар будах /багсаар/	м2	4.8	2.5 / 2	0.08 / 0	0.379 / 0	2520.5 / 2371	956 / 2	958

Нийт Хүн/цаг: 24.19 / 2.18 Үндсэн цалин: 69 851

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 11 875

Нэмэгдэл цалин: 25 845

Нийт цалин: 107 571

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 11 833

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 14 630

Ажиллах хүчний зардал: 134 033

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-560-11	Вакум цонх гараар угсрах	1 блок	9	3.0 / 2	1.42 / 0.27	12.78 / 2.43	2670 / 2371	34123 / 5762	39 884
10-180-06	Гадна дотор хаалга угсрах	м2	9.45	3.4 / 2	1.21 / 0.37	11.388 / 3.5	2832.4 / 2371	32256 / 8290	40 546
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	5.94	3.0 / 2	0.15 / 0.01	0.903 / 0.07	2670 / 2371	2411 / 169	2 580
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	3.83	3.0 / 2	0.43 / 0.01	1.662 / 0.03	2670 / 2371	4438 / 64	4 502

Нийт Хүн/цаг: 26.73 / 6.02 Үндсэн цалин: 87 512

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 14 877

Нэмэгдэл цалин: 32 379

Нийт цалин: 134 768

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 14 824

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 18 328

Ажиллах хүчний зардал: 167 921

ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-010-04	Гадна ханыг цемент зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	147	3.5 / 2	0.61 / 0.07	89.2 / 10.44	2873 / 2371	256270 / 24746	281 017
15-310-18	Гадна талын эмульсээр шавардсан ханыг 100 % багсаар будах	м2	147	3.2 / 2	0.31 / 0.00	45.644 / 0.5	2751.2 / 2371	125574 / 1185	126 759

Нийт Хүн/цаг: 134.84 / 10.94 Үндсэн цалин: 407 776

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 69 322

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	159 877
Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:	69 077
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	85 405
Ажиллах хүчний зардал:	782 457

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-040-12	Дотор тоосго ба бетон ханыг цементэн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	267	3.4 / 2	0.15 / 0.07	40.424 / 18.02	2832.4 / 2371	114496 / 42731	157 228
15-240-09	Шавардсан ханы гадаргууд замаска хийх	м2	267	3.6 / 2	0.1 / 0	26.7 / 0.19	2913.6 / 2371	77793 / 443	78 236
15-210-08	Шавардсан хана өнгийн тосон будгаар, гар аргаар сайн чанартай будах	м2	157	3.3 / 2	0.18 / 0.00	28.354 / 0.3	2791.8 / 2371	79159 / 707	79 867
15-310-18	Ханыг эмульсээр 100 % өнхрүүлгээр будах	м2	110	3.2 / 2	0.11 / 0.00	12.155 / 0.37	2751.2 / 2371	33441 / 887	34 328
10-090-06	4-мм -ийн зузаан эслэг хавтангаар тааз бүрэх /5-р өрөөний тааз/	м2	92.35	3.0 / 2	0.31 / 0.01	28.172 / 1.2	2670 / 2371	75220 / 2847	78 067
09-121-10	Хөнгөн цагаан рамтай 60x60 хэмжээтэй дүүжин таазыг хавчаар ба төмөр утсаар зүүх үлдсэн өрөөний тааз	м2	45.3	3.5 / 2	0.36 / 0.02	16.308 / 1.02	2873 / 2371	46853 / 2427	49 280
15-210-06	Тааз цагаан тосон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	92.35	3.3 / 2	0.31 / 0.00	28.325 / 0.18	2791.8 / 2371	79077 / 416	79 493
15-200-18	Хаалга өнгийн тосон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	23.6	3.3 / 2	0.18 / 0.00	4.279 / 0.07	2791.8 / 2371	11945 / 162	12 107
15-210-04	Цонхны тавцан цагаан тосон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	3.53	3.3 / 2	0.15 / 0.00	0.525 / 0.01	2791.8 / 2371	1465 / 13	1 479
10-170-05	Цонхны тавцан мод суулгах	м2	3.53	3.4 / 2	0.14 / 0.05	0.5 / 0.17	2832.4 / 2371	1416 / 410	1 826
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	5	5.0 / 2	0.15 / 0.07	0.751 / 0.36	3546 / 2371	2663 / 854	3 517

Нийт Хүн/цаг:	186.49 / 21.89	Үндсэн цалин:	575 427
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	97 823
		Нэмэгдэл цалин:	212 908

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	886 157
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:	97 477
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	120 517
Ажиллах хүчний зардал:	1 104 151

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Хаяавч бетон цутгах	м3	5.6	2.4 / 2	0.16 / 1.49	0.908 / 8.32	2490.6 / 2371	2262 / 19731	21 993

Нийт Хүн/цаг: 0.91 / 8.32 Үндсэн цалин: 21 993

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 3 739

Нэмэгдэл цалин: 8 137

Нийт цалин: 33 869

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 3 726

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4 606

Ажиллах хүчний зардал: 42 201

Бүгд хүн/цаг: 1122.4 / 1031.52 Бүгд цалин: 5 441 602

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 925 072

Нэмэгдэл цалин: 2 013 393

Нийт цалин: 8 380 067

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 921 807

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1 139 689

Ажиллах хүчний зардал: 10 441 564

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	60х60 хэмжээтэй гипсэн хавтан	ш	2500	125.481	313703	0.6613	5	1	447.01	1 478
1-4271	Ус	м3	1000	52.1009	52101	52.1009	5	1	447.01	116 448
1-4542	Уулын элс	м3	1000	37.201	37201	55.8015	15	1	329.71	275 975
	Т - маягийн даацын хөнгөн цагаан төмөр	м	950	58.89	55946	0.0732	531	2	280.66	10 909
	Т - маягийн даацын бус хөнгөн цагаан төмөр	м	950	67.95	64552	0.0499	531	2	280.66	7 438
1-4237	Түлээ	м3	1000	0.0196	20	0.0127	5	1	447.01	28
1-0523	Төмөр утас	м	300	0.0149	4	0	531	1	213.35	0
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	4650	2.3828	11080	0.0024	531	1	213.35	270
1-0525	Төмөр утас ф4мм	кг	3200	0.78	2496	0.0008	531	1	213.35	88
1-4376	Хомут	ш	500	39.8502	19925	0.018	531	2	280.66	2 684
1-0808	Хар цаас	м2	3500	19.6	68600	0.0208	531	2	280.66	3 096
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	3500	168.831	590909	0.179	531	2	280.66	26 671
1-0440	Хар цаас п-350 /пергамин/	м2	1500	189.144	283716	0.2005	531	2	280.66	29 880
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	3500	52.1251	182438	0.0599	531	2	280.66	8 933
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	3500	10.224	35784	0.0118	531	2	280.66	1 752
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг	м2	65000	9.45	614250	3.7082	5	2	583.93	10 827
	Хавчаар	ш	300	45.3	13590	0.0453	531	2	280.66	6 751
1-4334	Хайрга	м3	1000	28.7627	28763	50.3347	15	1	329.71	248 938
1-4335	Хөвөө мод	м	1200	37.2814	44738	0.03	5	1	447.01	67
	Хөнгөн цагаан булан төмөр	ш	850	11.325	9626	0.006	531	2	280.66	895
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	4500	3.7052	16673	0.0045	5	1	447.01	10
1-4420	Цуйдан	ш	300	112	33600	0.367	531	2	280.66	54 698
1-4268	Цонхны тавиур мод, өргөн 35см	м	2500	2.6122	6530	0.03	5	1	447.01	67
1-0754	Цоож	ш	12000	5	60000	0.0062	531	2	280.66	926
1-0239	Цагаан тосон будаг	кг	4000	67.3268	269307	0.0869	531	2	280.66	12 944
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	5500	11.3162	62239	0.0192	531	2	280.66	2 860
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	9500	51.12	485640	0.0511	531	1	213.35	5 791
1-4529	Цемент	тн	230000	4.2608	979988	5.1982	5	1	447.01	11 618
1-4029	Цемент м-300	тн	225000	2.408	541797	2.4561	5	1	447.01	5 490
1-4025	Цемент м-400	тн	230000	11.544	2655114	11.7749	5	1	447.01	26 317

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0863	Шураг	кг	1800	0.225	405	0.0003	531	2	280.66	38
1-0863	Шураг 50-85мм	кг	1400	18.0624	25287	0.0204	531	2	280.66	3 042
1-4542	Шар шавад	м3	1000	4.4292	4429	6.6437	15	1	329.71	32 858
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	6500	2.4425	15876	0.003	531	2	280.66	440
1-0879	Электрод э-42	кг	2500	13.6542	34136	0.0273	531	2	280.66	4 070
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	4500	1.1163	5023	0.0014	531	2	280.66	201
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан	м3	60000	16.6397	998384	19.169	5	3	785.9	75 325
1-0494	Эслэг хавтан	м2	4000	96.9675	387870	0.467	531	2	280.66	69 597
1-4567	Янз мод	м	650	50.6992	32955	0.0496	5	1	447.01	111
1-2902	Ялуу даацын ба даацын бус	ш	8500	37	314500	23.31	160	1	213.35	795 710
1-3988	Банз 40-60мм	м3	90000	0.371	33390	0.2412	5	1	447.01	539
1-3994	Банз IV зэрэг 50мм 2м дээш	м3	180000	2.0448	368064	1.3291	5	1	447.01	2 971
1-3973	Банз I зэрэг 25мм	м3	180000	0.156	28080	0.1014	5	1	447.01	227
1-8979	Банз 19-22мм	м3	190000	0.012	2280	0.0078	5	1	447.01	17
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	150000	0.0054	810	0.0035	5	1	447.01	8
	Бууны хадаас	ш	250	45.3	11325	0.0051	531	2	280.66	763
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1500	90	135000	0.1017	531	2	280.66	15 156
1-0733	Арматур	тн	1750000	0.6512	1139688	0.6512	531	1	213.35	73 779
1-0733	Арматур а-1, а-2, а-3	тн	1750000	0.0208	36400	0.0208	531	1	213.35	2 356
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	1750000	0.0336	58804	0.0336	531	1	213.35	3 807
1-4516	Голын чулуу	м3	1000	14.9776	14978	25.4619	10	1	343.78	87 533
1-0212	Гадна талын эмульс	кг	4800	92.9187	446010	0.1199	531	2	280.66	17 864
1-3825	Ган бүтээц	кг	3500	65	227500	0.0845	5	1	447.01	189
1-4300	Вааран хавтанцар	м2	5500	111.176	611468	3.2519	531	1	213.35	368 404
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	200000	24.7736	4954712	98.4749	160	1	213.35	3 361 539
1-0212	Дотор талын эмульс	кг	4800	69.531	333749	0.0897	531	2	280.66	13 367
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	9500	173.808	1651176	0.8152	531	1	213.35	92 348
1-1548	Давирхай	кг	1600	22.4	35840	0.0267	531	2	280.66	3 973
1-4158	Дам нуруу	м3	90000	5.1714	465426	3.3614	5	1	447.01	7 513
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2500	2.4708	6177	0.0028	531	2	280.66	423

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0128	Дюбель	кг	500	181.2	90600	0.2048	531	2	280.66	30 515
1-4145	Дүнг I зэрэг	м3	165000	1.596	263340	1.2768	5	1	447.01	2 854
1-4153	Дүнгэнцэр III зэрэг 75мм-ээс дээш	м3	130000	0.77	100100	0.5005	5	1	447.01	1 119
1-4152	Дүнгэнцэр II зэрэг	м3	145000	0.2586	37493	0.1681	5	1	447.01	376
1-4148	Дүнгэнцэр IV зэрэг 50x50мм	м3	180000	1.0224	184032	0.6646	5	1	447.01	1 485
1-0135	Замаск	кг	350	149.52	52332	0.1884	531	2	280.66	28 077
1-3976	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	180000	2.8138	506493	1.829	5	1	447.01	4 088
1-3973	Захалсан банз I зэрэг	м3	90000	0.4187	37683	0.2722	5	1	447.01	608
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	150000	0.4115	61730	0.2675	5	1	447.01	598
1-5104	Зэврэлтээс хамгаалах ростекс суурь будаг	кг	2000	0.4176	835	0.0004	531	1	213.35	47
1-5252	Жижиг төмөр хэсэг	кг	1200	25.56	30672	0.0256	531	1	213.35	2 896
1-5251	Ноён нурууны төмөр орой	ш	50	340.8	17040	0.3408	531	1	213.35	38 609
1-0410	Маажин	кг	5500	40.924	225082	0.0516	531	2	280.66	7 685
4-0001	Модон тоосго	ш	50	30.97	1549	0.0328	531	1	213.35	3 719
1-0555	Паркет	м2	18000	34.138	614484	0.5462	531	2	280.66	81 402
1-0445	Паркетэн шалны ус чийгнээс хамгаалах жийргэвч	м2	1000	34.2732	34273	0.2756	531	2	280.66	41 066
	Пластмасан цонх п-ц 15-12	блок	216000	9	1944000	0.3996	531	2	280.66	59 553
1-0733	Өрлөгийн сетка	тн	20000	0.0233	466	0.0233	531	1	213.35	2 637
1-4522	Өнгийн тосон будаг	кг	4000	22.294	89176	0.027	5	1	447.01	60
1-4522	Өнгийн тосон будаг	кг	4000	6.844	27376	0.0088	531	2	280.66	1 316
1-4277	Үртэс	м3	1000	1.2828	1283	0.2566	5	1	447.01	573

Хог, хаягдлын зардал:

2.2473

0

1

0

0

24 240 109

6 217 299

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	0.81	3940	3 182
9003	Цахилгаан өрөм	35.06	931	32 640
2028	Автокран 5тн	7.77	25000	194 250
	Автомашин	5.67	3500	19 845
3027	Гагнуурын аппарат	7.61	10810	82 227
9023	Гүний доргиур	28.23	5800	163 758
7001	Зуурмагийн хөнгө 0.75м3	25.87	7192	186 060

681 962